
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

 
 

All’Albo on line  

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sitoWeb 

www.icdonbavaromarconi.edu.it 

Agliatti 
 

 
Oggetto:Nomina RUP Progetto  13.1.5A-FESRPON-PU-2022-115“Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia” 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”- Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/38007 del 27.05.2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
 

Cod. identificativoprogetto13.1.5A FESRPON-PU-2022-115 CUP: F74D22000600006 
 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”con il quale sono state diramate le istruzioni per la presentazione dei 
Progetti P.O.N. - F.E.S.R. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” -Fondi 
Strutturali Europei2014-2020; 

VISTO il Piano n. 1085879 inoltrato da questa Istituzione Scolastica in data 1/06/2022; 
VISTA la delibera n. 20 del31/05/2022 del Collegio dei docenti con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto; 
VISTA la delibera n.21 del 30/06/2022 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata in scadenza 
di bando l’adesione al Progetto in oggetto; 
VISTA la Nota AOODRPU dell’USR Puglia prot.35099 del 17-08-2022 con cui è stata trasmessa la 

graduatoria definitiva delle scuole ammesse al finanziamento; 
VISTA la lettera autorizzativa prot.n.AOOGABMI – 0072962 del 5/09/2022 del MI con la quale viene 
autorizzato il progetto di questa Istituzione scolastica con codice 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-115; 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020; 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 24/01/2022; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BAVARO - MARCONI - C.F. 93459240722 C.M. BAIC891003 - A554195 - Ufficio segeteria

Prot. 0004772/U del 03/10/2022

http://www.icdonbavaromarconi.edu.it/


 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio corrente dei fondi autorizzati; 

DATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al 
fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo 
quanto previsto dalle Linee guida; 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. 4698/VI.1 del 29 settembre 2022 che dispone di apportare la 
variazione al P.A. relativamente al progetto in oggetto; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 
DETERMINA 

 
di conferire a se stesso, Giovanna Domestico, nata a Piano di Sorrento (NA) il 28/06/1962 – C.F 
DMSGNN62H68G568R in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 (codice degli 
appalti) e ss.mm.ii. per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto, di seguito meglio specificato: 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”- Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27.05.2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

 
Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

13.1.5A 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” 
 

 
FESRPON-PU-2022-115 

 
€ 75.000,00  

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icdonbavaromarconi.edu.it (sez. Albo On Line, sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON) ed è 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Giovanna Domestico 

 

http://www.icdonbavaromarconi.edu.it/

		2022-10-03T12:15:24+0000
	Domestico Giovanna




